
- 1 - 

 

             
             

UCHWAŁA NR  XLI/701/17 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

 
z dnia 28 sierpnia 2017 r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2017 r. 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 61 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 poz. 1870 z późn. zm.)  
oraz Uchwały Nr XXX/538/16 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 29 grudnia 
2016 r. w sprawie budżetu Województwa Podkarpackiego na 2017 r.  
 

 
Sejmik Województwa Podkarpackiego  

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2017 r.  

o kwotę 143.049.748,-zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 1.940.406,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 141.109.342,-zł. 

2. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 1 zmniejsza się plan dochodów: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01078 – Usuwanie skutków 

klęsk żywiołowych z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na 

współfinansowanie inwestycji melioracyjnych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę  

63.628,-zł (dochody majątkowe), 

2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 16.338.118,-zł, w tym z tytułu: 

a) wpływów za wydawane decyzje za zajęcie pasa drogowego o kwotę  

800.000,-zł (dochody bieżące), 

b) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację inwestycji 

drogowych w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 

2014-2020 o kwotę 12.525.831,-zł (dochody majątkowe), 



- 2 - 

 

c) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej jako refundacja wydatków 

poniesionych ze środków własnych na realizację inwestycji drogowych  

w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014-2020  

o kwotę 3.012.287,-zł (dochody majątkowe), 

3) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 125.931.469,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75861 – Regionalne Programy Operacyjne 2007-2013 z tytułu 

dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2007-2013 o kwotę 12.271,-zł (dochody majątkowe), 

b) w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego o kwotę 

125.453.075,-zł, w tym z tytułu: 

ba) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektów 

własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 114.472.574,-zł (w tym: 

dochody bieżące – 200.000,-zł, dochody majątkowe – 114.272.574), 

bb) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej jako refundacja 

wydatków poniesionych ze środków własnych na realizację projektów 

własnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 1.752.262,-zł (dochody 

majątkowe), 

bc) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 

realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014 -2020 o kwotę 6.696.516,-zł 

(dochody majątkowe), 

bd) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 

własnych realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014 -2020 o kwotę 2.531.723,-zł 

(dochody majątkowe), 

c) w rozdziale 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego o kwotę 466.123,-zł, 

w tym z tytułu: 



- 3 - 

 

ca) dotacji celowej z budżetu państwa na finansowanie wydatków objętych 

Pomocą Techniczną Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 242.250,-zł (dochody majątkowe), 

cb) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 

realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 223.873,-zł (dochody bieżące), 

4) w dziale 855 – Rodzina w rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny z tytułu środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu pn. „Bliżej 

Rodziny - szkolenia dla kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej"  

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój o kwotę  

716.533,-zł (dochody bieżące). 

 

3. Zwiększa się plan dochodów budżetu Województwa Podkarpackiego na 2017 r.  

o kwotę 3.091.493,-zł, w tym: 

1) dochodów bieżących o kwotę 2.585.887,-zł, 

2) dochodów majątkowych o kwotę 505.606,-zł. 

4. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 3 zwiększa się plan dochodów:  

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01008 – Melioracje wodne  

z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

o kwotę 11.070,-zł (dochody majątkowe), 

2) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 1.695.753,-zł, w tym z tytułu: 

a) wpływów za wydawane decyzje za zajęcie pasa drogowego o kwotę  

800.000,-zł (dochody bieżące), 

b) wpływu odszkodowania od ubezpieczycieli za uszkodzone mienie o kwotę 

15.090,-zł (dochody bieżące), 

c) kary za odstąpienie od umowy przez wykonawcę inwestycji drogowej o kwotę 

610.000,-zł (dochody bieżące), 

d) środków pozyskanych z nadleśnictw na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących Samorządu Województwa o kwotę 200.000,-zł (dochody bieżące), 

e) pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

o kwotę 70.663,-zł (dochody majątkowe), 



- 4 - 

 

3) w dziale 758 – Różne rozliczenia o kwotę 666.123,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75863 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego z tytułu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na 

realizację projektów własnych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 

200.000,-zł (dochody majątkowe), 

b) w rozdziale 75864 – Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 

finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

o kwotę 466.123,-zł, w tym z tytułu: 

ba) dotacji celowej z budżetu państwa na finansowanie wydatków objętych 

Pomocą Techniczną Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 242.250,-zł 

(dochody bieżące), 

bb) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 

realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 223.873,-zł 

(dochody majątkowe), 

4) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85416 - Pomoc 

materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym związanych z realizacją   

projektu pn. „Wsparcie stypendialne uczniów szkół gimnazjalnych  

i ponadgimnazjalnych prowadzących kształcenie ogólne – rok szkolny 

2016/2017” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 o kwotę 2.013,-zł (dochody bieżące), w tym  

z tytułu: 

a)  zwrotu stypendium przyznanego w ramach projektu o kwotę 1.900,-zł, 

b)  odsetek od środków zwróconych przez stypendystkę projektu o kwotę 113,-zł, 

5) w dziale 855 – Rodzina w rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny związanych  

z realizacją projektu pn. „Bliżej Rodziny - szkolenia dla kadr systemu wspierania 

rodziny i pieczy zastępczej" w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój o kwotę 716.534,-zł (dochody bieżące), w tym z tytułu: 

a) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na realizację projektu 

549.632,-zł, 



- 5 - 

 

b) dotacji celowej z budżetu państwa na współfinansowanie projektu o kwotę 

166.902,-zł. 

 

5. Zmiany planu dochodów  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

6. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2017 r.  

o kwotę 155.696.186,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 8.816.277,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 146.879.909,-zł. 

7. W ramach zmniejszenia, o którym mowa w ust. 6 zmniejsza się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 951.094,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 197.814,-zł, w tym: 

aa)  wydatki bieżące        - 

ab) wydatki majątkowe           197.814,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                 197.814,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych        - 

b) w rozdziale 01041 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich o kwotę  

653.280,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące       653.280,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych    653.280,-zł 

bb) wydatki majątkowe         - 

c) w rozdziale 01078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę  

100.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        - 

cb) wydatki majątkowe           100.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                 100.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych       100.000,-zł 

2) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 - Rozwój 

przedsiębiorczości o kwotę 7.104.905,-zł, w tym: 



- 6 - 

 

a) wydatki bieżące        19.332,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     19.332,-zł  

b) wydatki majątkowe         7.085.573,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               7.085.573,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

3) w dziale 600 – Transport i łączność w rozdziale 60013 – Drogi publiczne 

wojewódzkie o kwotę 138.815.615,-zł, z tego: 

a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe              138.815.615,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne            138.815.615,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                    137.005.615,-zł 

4) w dziale 710 – Działalność usługowa w rozdziale 71012 – Zadania z zakresu 

geodezji i kartografii o kwotę 738.177,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        738.177,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    738.177,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    738.177,-zł 

b) wydatki majątkowe          - 

5) w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 

60.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe               60.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             60.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                      - 

6) w dziale 730 – Nauka w rozdziale 73095 – Pozostała działalność o kwotę 

200.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        200.000,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych     200.000,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 



- 7 - 

 

 

7) w dziale 750 – Administracja publiczna w rozdziale 75018 – Urzędy 

marszałkowskie o kwotę 285.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe               285.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             285.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                     285.000,-zł 

8) w dziale 757 - Obsługa długu publicznego w rozdziale w rozdziale 75704 – 

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub 

jednostkę samorządu terytorialnego o kwotę 2.878.898,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         2.878.898,-zł 

w tym wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji    2.878.898,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

9) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80195 – Pozostała działalność 

o kwotę 15.184,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         - 

b) wydatki majątkowe               15.184,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             15.184,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

10) w dziale 803 – Szkolnictwo wyższe w rozdziale 80395 – Pozostała działalność  

o kwotę 3.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         3.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące      3.000,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

11) w dziale 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 420.721,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 320.723,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące        - 

ab) wydatki majątkowe               320.723,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne             320.723,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 



- 8 - 

 

b) w rozdziale 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 99.998,-zł,  

w tym: 

ba) wydatki bieżące        99.998,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     99.998,-zł 

bb) wydatki majątkowe       - 

12) w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 2.996.952,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej o kwotę  

3.000,-zł,w tym: 

aa)  wydatki bieżące       3.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    3.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   3.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe       - 

b) w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 2.993.952,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        2.993.952,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     2.993.952,-zł 

bb) wydatki majątkowe        - 

13) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85395 – Pozostała działalność o kwotę 366.307,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące              366.307,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące            366.307,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

14) w dziale 855 – Rodzina w rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę 

716.533,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        716.533,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych     716.533,-zł 

b) wydatki majątkowe         - 

15) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę  

23.800,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 

5.000,-zł, w tym: 

aa)  wydatki bieżące       5.000,-zł 



- 9 - 

 

w tym wydatki jednostek budżetowych    5.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   5.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe       - 

b) w rozdziale 90095 – Pozostała działalność o kwotę 18.800,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące       18.800,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    18.800,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane       - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    18.800,-zł 

bb) wydatki majątkowe       - 

16)  w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 120.000,-zł, 

z tego: 

a) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

70.000,-zł, w tym: 

aa)  wydatki bieżące        70.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     70.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe       - 

b) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 50.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące       50.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    50.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    50.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe        - 

 

8. Zwiększa się plan wydatków budżetu Województwa Podkarpackiego na 2017 r.  

o kwotę 27.634.425,-zł, z tego: 

1) wydatków bieżących o kwotę 22.188.426,-zł, 

2) wydatków majątkowych o kwotę 5.445.999,-zł. 

9. W ramach zwiększenia, o którym mowa w ust. 7 zwiększa się plan wydatków,  

z tego: 

1) w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo o kwotę 1.002.164,-zł, z tego: 



- 10 - 

 

a) w rozdziale 01004 – Biura geodezji i terenów rolnych o kwotę 140.000,-zł, 

w tym: 

aa)  wydatki bieżące            - 

ab) wydatki majątkowe                 140.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne              140.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych               - 

b) w rozdziale 01008 – Melioracje wodne o kwotę 208.884,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące            - 

bb) wydatki majątkowe                 208.884,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne              208.884,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              140.000,-zł 

c) w rozdziale 01041 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich o kwotę  

653.280,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące       653.280,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych    653.280,-zł 

cb) wydatki majątkowe         - 

2) w dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w rozdziale 15011 - Rozwój 

przedsiębiorczości o kwotę 33.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        33.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące     33.000,-zł  

b) wydatki majątkowe           - 

3) w dziale 600 – Transport i łączność o kwotę 3.681.491,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie o kwotę 3.061.491,-zł,  

w tym: 

aa) wydatki bieżące            215.090,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych        215.090,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań     215.090,-zł 

ab) wydatki majątkowe                2.846.401,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne              2.846.401,-zł 



- 11 - 

 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             2.846.401,-zł 

b) w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 610.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        - 

bb) wydatki majątkowe         610.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                610.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

c) w rozdziale 60078 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych o kwotę  

10.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące        - 

cb) wydatki majątkowe            10.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne          10.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

4) w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 – Gospodarka 

gruntami i nieruchomościami o kwotę 153.750,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        153.750,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    153.750,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    153.750,-zł 

b) wydatki majątkowe          - 

5) w dziale 720 – Informatyka w rozdziale 72095 – Pozostała działalność o kwotę 

60.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        60.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    60.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    60.000,-zł 

b) wydatki majątkowe          - 

6) w dziale 730 – Nauka w rozdziale 73095 – Pozostała działalność o kwotę 

200.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące          - 



- 12 - 

 

b) wydatki majątkowe                     200.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                        200.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych                 200.000,-zł 

7) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 288.000,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie o kwotę 285.000,-zł, w tym: 

aa)  wydatki bieżące       285.000,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych    285.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe          - 

b) w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 

3.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące               3.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych           3.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań          3.000,-zł 

bb)  wydatki majątkowe                         - 

8) w dziale 801 – Oświata i wychowanie w rozdziale 80195 – Pozostała działalność 

o kwotę 3.265.618,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące               3.112.359,-zł 

 w tym dotacje na zadania bieżące            3.112.359,-zł 

b) wydatki majątkowe                   153.259,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                 153.259,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych              - 

9) w dziale 851 – Ochrona zdrowia w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne o kwotę 

16.883.787,-zł, , w tym: 

a) wydatki bieżące              15.892.128,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych         15.892.128,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań          15.892.128,-zł 

b) wydatki majątkowe       991.659,-zł 



- 13 - 

 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne               991.659,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych      - 

10)  w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 265.873,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 85232 – Centra integracji społecznej o kwotę 99.998,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące         - 

ab) wydatki majątkowe                     99.998,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                        99.998,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

b) w rozdziale 85295 – Pozostała działalność o kwotę 165.875,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące       80.077,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych    80.077,-zł 

bb) wydatki majątkowe       85.798,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                    85.798,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

11) w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej w rozdziale 

85395 – Pozostała działalność o kwotę 10.359,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące              10.359,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące            10.359,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

12) w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85416 – Pomoc 

materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym o kwotę 2.156,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące         2.156,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych     2.156,-zł 

b) wydatki majątkowe         -  

13) w dziale 855 – Rodzina w rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny o kwotę 

716.534,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące        716.534,-zł 

wydatki na programy finansowane z udziałem  

środków UE i źródeł zagranicznych     716.534,-zł 



- 14 - 

 

b) wydatki majątkowe         - 

14) w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę  

23.800,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 

5.000,-zł, w tym: 

aa)  wydatki bieżące                  5.000,-zł 

 w tym dotacje na zadania bieżące               5.000,-zł 

ab) wydatki majątkowe        - 

b) w rozdziale 90095 – Pozostała działalność o kwotę 18.800,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące        18.800,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych    18.800,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane      18.800,-zł 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań    - 

bb) wydatki majątkowe       - 

15) w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 836.143,-zł,  

z tego: 

a) w rozdziale 92106 – Teatry o kwotę 60.700,-zł, w tym: 

aa) wydatki bieżące                  60.700,-zł 

 w tym dotacje na zadania bieżące               60.700,-zł 

ab) wydatki majątkowe        - 

b) w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę  

150.000,-zł, w tym: 

ba) wydatki bieżące                 150.000,-zł 

 w tym dotacje na zadania bieżące              150.000,-zł 

bb) wydatki majątkowe                      - 

c) w rozdziale 92114 – Pozostałe instytucje kultury o kwotę 6.000,-zł, w tym: 

ca) wydatki bieżące                 6.000,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące              6.000,-zł 

cb) wydatki majątkowe                      - 

d) w rozdziale 92118 – Muzea o kwotę 519.443,-zł, w tym: 

da) wydatki bieżące               519.443,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące            519.443,-zł 

db) wydatki majątkowe        - 



- 15 - 

 

e) w rozdziale 92195 – Pozostała działalność o kwotę 100.000,-zł, w tym: 

ea) wydatki bieżące                   - 

eb) wydatki majątkowe                    100.000,-zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne                 100.000,-zł 

z tego na programy finansowane z udziałem  

środków UE   i źródeł zagranicznych             - 

16) w dziale 925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary  

i obiekty chronionej przyrody o kwotę 35.000,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące              35.000,-zł 

w tym wydatki jednostek budżetowych              35.000,-zł 

z tego na:                        

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane        - 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań              35.000,-zł 

b) wydatki majątkowe      

17) w dziale 926 – Kultura fizyczna w rozdziale 92605 – Zadania w zakresie kultury 

fizycznej o kwotę 176.750,-zł, w tym: 

a) wydatki bieżące                  176.750,-zł 

w tym dotacje na zadania bieżące               176.750,-zł 

b) wydatki majątkowe        - 

 

10. Zmiany planu wydatków  w szczegółowości dział, rozdział, paragraf określa 

załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

1. Dotacje określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 2 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych - beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

(współfinansowanie z budżetu państwa) w kwocie 19.332,-zł,  

2) § 1 ust. 7 pkt 10 stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora finansów 

publicznych - Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. prof. Stanisława 

Tarnowskiego w Tarnobrzegu w kwocie 3.000,-zł, 



- 16 - 

 

3) § 1 ust. 7 pkt 11 lit. b stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych na realizację zadań wynikających z Wojewódzkiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2014-

2020 w kwocie 99.998,-zł, 

4) § 1 ust. 7 pkt 12 lit. b w kwocie 2.993.952,-zł stanowią: 

a) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 

beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

(współfinansowanie z budżetu państwa) w kwocie 2.570.352,-zł,  

b) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych - beneficjentów 

realizujących projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 (współfinansowanie  

z budżetu państwa dla j.s.t.) w kwocie 423.600,-zł, 

5) § 1 ust. 7 pkt 13 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych - beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

(współfinansowanie z budżetu państwa) w kwocie 366.307,-zł, 

6) § 1 ust. 7pkt 16 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie na realizację 

wskazanych zadań i programów – Festiwal Psalmów Dawidowych „Honorując 

Sprawiedliwych” w kwocie 70.000,-zł, 

7) § 1 ust. 9 pkt 2 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych - beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

(współfinansowanie z budżetu państwa dla j.s.t.) w kwocie 33.000,-zł, 

8) § 1 ust. 9 pkt 8 w kwocie 3.112.359,-zł stanowią: 

a) dotacje celowe dla beneficjentów realizujących projekty w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 (współfinansowanie z budżetu państwa) w kwocie 2.321.277,-zł,  

w tym dla: 

aa)  jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 2.011.229,-zł, 

ab) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 310.048,-zł, 

b) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych - beneficjentów 

realizujących projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 



- 17 - 

 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 (współfinansowanie  

z budżetu państwa dla j.s.t.) w kwocie 791.082,-zł, 

9) § 1 ust. 9 pkt 11 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych - beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

(współfinansowanie z budżetu państwa dla j.s.t.) w kwocie 10.359,-zł, 

10) § 1 ust. 9 pkt 14 lit. a stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych - organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego 

na realizację zadania publicznego z zakresu edukacji oraz wychowania dzieci  

i młodzieży, poprzez przeprowadzenie akcji szkolnych wynikających z realizacji 

celów edukacyjnych zawartych w programach ochrony powietrza w ramach 

zadania „Uświadamianie mieszkańcom zagrożenia dla zdrowia, jakie niesie ze 

sobą spalanie odpadów w piecach, kotłach domowych" w kwocie 5.000,-zł, 

11) § 1 ust. 9 pkt 15 lit. a stanowią dotację podmiotową dla jednostki sektora 

finansów publicznych – Teatru im. W.Siemaszkowej w Rzeszowie w kwocie 

60.700,-zł, 

12) § 1 ust. 9 pkt 15 lit. b stanowią  dotację podmiotową dla jednostki sektora 

finansów publicznych – Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie w kwocie 

150.000,-zł, 

13) § 1 ust. 9 pkt 15 lit. c stanowią  dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Arboretum i Zakładu Fizjografii w Bolestraszycach na realizację 

wskazanych zadań i programów – na organizację Europejskich Dni Dziedzictwa 

2017: „Obchody EDD 2017 w Arboretum” w kwocie 6.000,-zł, 

14) § 1 ust. 9 pkt 15 lit. d stanowią dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 519.443,-zł, w tym: 

a) dotacje podmiotowe w kwocie 475.443,-zł, z tego dla: 

aa) Muzeum Narodowego Ziemi Przemyskiej w Przemyślu w kwocie  

365.443,-zł, 

ab) Muzeum Okręgowego w Rzeszowie w kwocie 100.000,-zł, 

ac) Muzeum – Zamku w Łańcucie w kwocie 10.000,-zł, 

b) dotacje celowe na realizację wskazanych zadań i programów - na organizację 

Europejskich Dni Dziedzictwa 2017 w kwocie 44.000,-zł, w tym dla: 

ba) Muzeum Okręgowego w Rzeszowie – „Dziedzictwo Soplicowa" oraz 

„Preteksty kulturalne / Krajobraz - Świątynia natury" w kwocie 17.000,-zł, 



- 18 - 

 

bb) Muzeum Podkarpackiego w Krośnie -  „Impreza plenerowa - Mity Słowian" 

oraz „Podróż z Ignacym Łukasiewiczem - inauguracja kompleksowej 

ścieżki questingowej w Bóbrce" w kwocie 19.900,-zł, 

bc) Muzeum Kultury Ludowej w Kolbuszowej – „Krajobraz dziedzictwa - 

dziedzictwo krajobrazu" w kwocie 7.100,-zł, 

15)  § 1 ust. 9 pkt  17 stanowią dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych – organizacji pozarządowych na wspieranie zadań publicznych oraz 

na cele publiczne w zakresie kultury fizycznej i sportu w kwocie 176.750,-zł. 

 

2. Wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków UE i źródeł 

zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. b stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie związane z realizacją Planu Operacyjnego 

Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2016-2017 objęte Pomocą Techniczną 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie 653.280,-zł 

(wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa), 

2)  § 1 ust. 7 pkt 6 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego przeznaczone na realizację projektu pn.: „Inteligentne 

specjalizacje - narzędzie wzrostu innowacyjności i konkurencyjności województwa 

podkarpackiego" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 200.000,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej), 

3) § 1 ust. 7 pkt 14 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie przeznaczone na realizację projektu pn. „Bliżej Rodziny - szkolenia 

dla kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej" w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w kwocie 716.533,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej), 

4) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. c stanowią dotacje celowe dla partnerów realizujących Plan 

Operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2016-2017 objęte Pomocą 

Techniczną Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w kwocie 

653.280,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa),  

w tym dla: 

a) jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 367.264,-zł 

b) jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 286.016,-zł, 



- 19 - 

 

5) § 1 ust. 9 pkt 7 lit. a stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu Pomocy 

Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 pn. „Wsparcie procesu wdrażania RPO WP 

2014-2020 poprzez działania o charakterze edukacyjno - promocyjnym  

i procedurą odwoławczą" w kwocie 285.000,-zł (wydatki finansowane z dotacji 

celowej z budżetu państwa – 242.250,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa – 42.750,-zł), 

6) § 1 ust. 9 pkt 10 lit. b stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn.: CE 985 

„SENTINEL - Rozwój i umacnianie pozycji przedsiębiorstw społecznych w celu 

maksymalnego zwiększenia ich wpływu na sektor ekonomiczny  

i społeczny w państwach Europy Środkowej" w ramach programu INTERREG  

Europa Środkowa 2014-2020 w kwocie 80.077,-zł (wydatki finansowane ze 

środków własnych Samorządu Województwa, w tym do refundacji z EFRR w 

kwocie 68.065,-zł), 

7) § 1 ust. 9 pkt 12 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie dotyczące realizacji projektu pn. „Wsparcie 

stypendialne uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych prowadzących 

kształcenie ogólne - rok szkolny 2016/2017" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

2.156,-zł (zwrot środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  - 1.929,-zł, 

dotacji celowej z budżetu państwa – 227,-zł) z przeznaczeniem na zwrot do: 

a) Ministerstwa Finansów części dotacji wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

zwróconych przez stypendystkę projektu w kwocie 1.828,-zł, 

b) Ministerstwa Rozwoju w kwocie 328,-zł, w tym: 

ba) części dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości zwróconych przez stypendystkę 

projektu w kwocie 215,-zł, 

bb) odsetek od zwróconej części dotacji w kwocie 113,-zł, 

8) § 1 ust. 9 pkt 13 stanowią wydatki Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  

w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu pn. „Bliżej Rodziny - 

szkolenia dla kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej" w ramach 



- 20 - 

 

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój w kwocie 716.534,-zł 

(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 

549.632,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa – 166.902,-zł), w tym na: 

a) dotacje dla partnerów projektu – jednostek sektora finansów publicznych  

w kwocie 549.632,-zł, 

b) pozostałe wydatki związane z realizacją projektu w kwocie 166.902,-zł. 

 

 

3. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie w kwocie 197.814,-zł przeznaczone na: 

a) zadanie pn. „Przygotowanie dokumentacji i terenu pod inwestycje – teren 

województwa podkarpackiego" w kwocie 188.884,-zł, 

b) opracowanie inwentaryzacji przyrodniczej na 3 suche zbiorniki 

przeciwpowodziowe planowane do realizacji na terenie Gminy Sędziszów 

Małopolski w ramach zadania pn. „Przygotowanie dokumentacji i terenu pod 

inwestycję - teren województwa podkarpackiego" w kwocie 8.930,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pomocy finansowej od jst), 

2) § 1 ust. 7 pkt 2 w kwocie 7.085.573,-zł stanowią: 

a) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 

beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2007 - 2013 - 

współfinansowanie z budżetu państwa w kwocie 12.271,-zł, 

b) dotacje celowe dla beneficjentów realizujących projekty w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 o charakterze innym niż rewitalizacyjny - współfinansowanie  

z budżetu państwa (jednostki sektora finansów publicznych) w kwocie 

6.073.302,-zł, 

c) dotacje celowe dla beneficjentów realizujących projekty w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 o charakterze rewitalizacyjnym - współfinansowanie  

z budżetu państwa dla jst (jednostki sektora finansów publicznych) w kwocie 

1.000.000,-zł, 



- 21 - 

 

3) § 1 ust. 7 pkt 3 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Rzeszowie w kwocie 138.815.615,-zł, w tym: 

a) wydatki w kwocie 1.800.000,-zł przeznaczone na realizację zadania pn. 

„Przebudowa/rozbudowa DW 895 na odcinku Solina - Myczków i DW 894  na 

odcinku Hoczew - Polańczyk, polegająca na rozbudowie skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej Nr 894 z drogą gminną Nr 118408R z dojazdami w m. 

Polańczyk", 

b) wydatki w kwocie 10.000,-zł przeznaczone na realizację zadania  

pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 890 Kuźmina - Krościenko na 

odcinku od km 21+800 do km 22+474: Zadanie nr 1 - Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej Nr 890 Kuźmina - Krościenko wraz z mostem przez potok bez 

nazwy w miejscowości Liskowate w km 21+932-22+072, Rozbudowa drogi 

wojewódzkiej Nr 890 Kuźmina - Krościenko  na odcinku od km 21+800 do km 

22+474, Zadanie nr 2 - Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 890 Kuźmina - 

Krościenko wraz z mostem przez potok Karaszyn w miejscowości Liskowate 

w km 22+155-22+285", 

c) wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych w kwocie 137.005.615,-zł 

zostały określone w ust. 4 pkt 2, 

4) § 1 ust. 7 pkt 5 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie przeznaczone na utrzymanie projektu pn. „PSeAP 

- Podkarpacki System e-Administracji Publicznej" w kwocie 60.000,-zł, 

5) § 1 ust. 7 pkt 9 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych - beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

(współfinansowanie z budżetu państwa) w kwocie 15.184,-zł, 

6) § 1 ust. 7 pkt 11 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych -  Szpitala Wojewódzkiego OLK w Przemyślu przeznaczoną na 

realizację zadania pn. „Przebudowa budynku nr 2/3493 w Szpitalu Wojewódzkim 

OLK w Przemyślu w celu dostosowania dróg ewakuacyjnych obiektu do 

wymagań p.poż" w kwocie 320.723,-zł, 

7) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Biura Geodezji i Terenów 

Rolnych w Rzeszowie z przeznaczeniem na zakup  4 używanych samochodów 

typu pick-up lub kombi van w kwocie 140.000,-zł, 



- 22 - 

 

8) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie w kwocie 208.884,-zł, w tym: 

a) wydatki w kwocie 20.000,-zł z przeznaczeniem na  wykonanie „Opracowania 

przyrodniczego dla zadania pn. „Zwiększenie możliwości retencji wody  

w dolinie pot. Podgwizdówka na terenie miejscowości Podgwizdów, Medynia 

Łańcucka, Medynia Głogowska, gm. Czarna, woj. podkarpackie" w ramach 

zadania „Przygotowanie dokumentacji i terenu pod inwestycję - teren 

województwa podkarpackiego" w kwocie 20.000,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pomocy finansowej od jst), 

b) wydatki w kwocie 48.884,-zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Strug- 

etap I - odcinkowa przebudowa - kształtowanie przekroju podłużnego  

i poprzecznego koryta rzeki Strug na długości 8,62 km na terenie miejscowości: 

Rzeszów, gm. Rzeszów, Tyczyn, gm. Tyczyn, woj. podkarpackie" w ramach 

przedsięwzięcia pn. „Zabezpieczenie przed powodzią miasta Rzeszowa i gm. 

Tyczyn poprzez kształtowanie koryta rzeki Strug", 

c) wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych w kwocie 140.000,-zł zostały 

określone w ust. 4 pkt 4, 

9) § 1 ust. 9 pkt 3 lit. b stanowią dotację celową na pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych – Gminy Trzebownisko na budowę parkingu dla 

potrzeb Centrum Wystawienniczo – Kongresowego Województwa 

Podkarpackiego w kwocie 610.000,-zł, 

10) § 1 ust. 9 pkt 3 lit. c stanowią dotację celową pomoc finansową dla jednostki 

sektora finansów publicznych - Gminy Przemyśl na opracowanie projektu 

budowlanego w ramach zadania pn. „Zabezpieczenie osuwiska w m. Kuńkowce na 

odc. drogi wojewódzkiej Nr 884 Przemyśl - Dubiecko - Bachórz - Domaradz  

w km 5+300-5+500 wraz z położeniem w jej pas gminnej sieci wodociągowej"  

w kwocie 10.000,-zł, 

11)  § 1 ust. 9 pkt 8 w kwocie 153.259,-zł stanowią: 

a) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 

beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

(współfinansowanie z budżetu państwa) w kwocie 121.318,-zł,  



- 23 - 

 

b) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych - beneficjentów 

realizujących projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 (współfinansowanie  

z budżetu państwa dla j.s.t.) w kwocie 31.941,-zł, 

12)  § 1 ust. 9 pkt 9 stanowią dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 991.659,-zł, w tym dla: 

a) Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie  

z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Dostosowanie nieruchomości i pomieszczeń 

Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie przy  

ul. Korczyńskiej 57 do czasowego składowania i ważenia odpadów" w kwocie 

294.150,-zł, 

b) Wojewódzkiego Szpitala im. W. Ojca Pio w Przemyślu z przeznaczeniem na 

realizację zadania pn. „Przebudowa pomieszczeń w budynku warsztatowo-

biurowym na pomieszczenia biurowe wydatek niekwalifikowalny w projekcie 

„Koordynowana opieka kardiologiczna w Szpitalu Wojewódzkim im. Św. Ojca 

Pio w Przemyślu" w kwocie 320.723,-zł,   

c) beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020  

o charakterze innym niż rewitalizacyjny - współfinansowanie z budżetu państwa 

(jednostki sektora finansów publicznych) w kwocie 376.786,-zł, 

13) § 1 ust. 9 pkt 10 lit. a stanowią dotację celową dla jednostki sektora finansów 

publicznych – Gminy Strzyżów na organizację Powiatowego Centrum Integracji 

Społecznej - pierwsze wyposażenie w kwocie 99.998,-zł, 

14) § 1 ust. 9 pkt 10 lit. b w kwocie 85.798,-zł stanowią: 

a) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 

beneficjentów realizujących projekty w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 

(współfinansowanie z budżetu państwa) w kwocie 50.342,-zł,  

b) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych - beneficjentów 

realizujących projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 (współfinansowanie  

z budżetu państwa dla j.s.t.) w kwocie 35.456,-zł, 

15) § 1 ust. 9 pkt 15 lit. e stanowią dotację celową na pomoc finansową dla 

jednostki sektora finansów publicznych - Gminy Zarszyn z przeznaczeniem na 



- 24 - 

 

realizację zadania pn. „Modernizacja Domu Kultury w Pastwiskach  

i zaadaptowanie jego części na Regionalne Centrum Pamięci Kardynała Karola 

Wojtyły w Pastwiskach" w kwocie 100.000,-zł. 

 

4. Wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne finansowane  

z udziałem środków UE i źródeł zagranicznych określone w: 

1) § 1 ust. 7 pkt 1 lit. c stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację inwestycji 

melioracyjnej pn. „Ropa – Etap 1 – budowa lewego obwałowania rzeki Ropy na 

terenie miejscowości Trzcinica, gm. Jasło oraz Przysieki, Siedliska Sławęcińskie, 

Pusta Wola, gm. Skołyszyn, woj. podkarpackie” zwany inaczej „Ropa – Etap 1 – 

budowa lewego obwałowania rzeki Ropy na odcinku od drogi powiatowej  

w Trzcinicy do mostu kolejowego w Siedliskach Sławęcińskich na terenie 

miejscowości Trzcinica, gm. Jasło oraz Przysieki, Siedliska Sławęcińskie, Pusta 

Wola, gm. Skołyszyn, woj. podkarpackie” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

100.000,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 

36.372,-zł, dotacji celowej z budżetu państwa - 63.628,-zł), 

2) § 1 ust. 7 pkt 3 stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 

w Rzeszowie przeznaczone na realizację inwestycji drogowych w kwocie 

137.005.615,-zł, w tym w ramach: 

a) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 

2014-2020 w kwocie 119.348.815,-zł, w tym: 

aa) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Kolbuszowa i Werynia w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 875 Mielec–Leżajsk” o kwotę 14.005.512,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 11.904.685,-zł, 

dotacji celowej z budżetu państwa - 2.100.827,-zł), 

ab) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Dynów w ciągu drogi wojewódzkiej  

nr 835 Lublin–Przeworsk–Grabownica Starzeńska” w kwocie 

17.203.954,-zł (wydatki  finansowane ze środków pochodzących  

z budżetu UE - 14.623.361,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa - 2.580.593,-zł), 

ac) zadania pn. „Budowa drogi wojewódzkiej nr 835 Lublin–Przeworsk–

Grabownica Starzeńska na odcinku od węzła A4 "Przeworsk" do drogi 



- 25 - 

 

krajowej 94 (Gwizdaj)” w kwocie 2.739.756,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pochodzących z budżetu UE - 2.328.793,-zł, dotacji celowej  

z budżetu państwa - 410.963,-zł), 

ad) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Oleszyce i m. Cieszanów w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 865 Jarosław–Oleszyce–Cieszanów–Bełżec”  

w kwocie 4.969.750,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących 

z budżetu środków UE - 4.224.287-zł,dotacji celowej z budżetu państwa 

- 745.463,-zł), 

ae) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Lubaczów w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 866 Dachnów - Lubaczów - Granica Państwa” w kwocie 

8.868.159,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących  

z budżetu UE - 7.537.937,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa - 1.330.222,-zł), 

af) zadania pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 881 Sokołów Małopolski-

Łańcut-Kańczuga-Żurawica na odcinku Czarna-Łańcut wraz z budową 

mostu na rzece Wisłok i Mikośka + ul. Kraszewskiego w Łańcucie”  

w kwocie 6.973.127,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących 

z budżetu UE - 5.927.158,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa – 1.045.969,-zł), 

ag) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 875 Mielec-

Kolbuszowa - Leżajsk od końca obwodnicy m. Werynia do początku 

obwodnicy m. Sokołów Małopolski” w kwocie 14.863.734,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu  UE - 

12.634.174,-zł,-zł, środków własnych  Samorządu Województwa - 

2.229.560,-zł), 

ah) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej 867 na odcinku 

od Oleszyc do Lubaczowa wraz z budową obwodnicy Oleszyc” w kwocie 

3.385.958,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących  

z budżetu UE – 2.261.364,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa – 1.124.594,-zł), 

ai) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Strzyżów w ciągu drogi wojewódzkiej 

Nr 988” w kwocie 13.672.816,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu UE - 11.621.894,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa – 2.050.922,-zł)  



- 26 - 

 

aj) zadania pn. „Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 984 od  

m. Piątkowiec przez m. Rzędzianowice do ul. Sienkiewicza w Mielcu 

wraz z budową mostu na rzece Wisłoka” w kwocie 30.464.493,-zł 

(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE – 

25.894.819,-zł, środków własnych Samorządu Województwa – 

4.569.674,-zł), 

ak) zadania pn. „Budowa drogi wojewódzkiej Nr 987 na odcinku od DK 94 

przez ul. Księżomost do DP nr 1334 R” w kwocie 741.365,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE – 630.161,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa – 111.204,-zł), 

al) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Kolbuszowa w ciągu DW 987 

Kolbuszowa - Sędziszów Młp.” w kwocie 1.460.191,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE - 1.241.163,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa – 219.028,-zł), 

b) Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014-2020 w kwocie 

17.656.800,-zł, w tym: 

ba) zadania pn. „Przygotowanie i realizacja odcinka drogi wojewódzkiej 

pomiędzy granicą Rzeszowa a węzłem w Kielanówce drogi ekspresowej 

S-19” w kwocie 4.737.168,-zł (wydatki finansowane ze środków 

pochodzących z budżetu UE - 3.221.232,-zł, środków własnych 

Samorządu Województwa - 1.515.936,-zł), 

bb) zadania pn. „Budowa i rozbudowa DW Nr 869 na odcinku od węzła S-19 

Jasionka do węzła DK 9 w Rudnej Małej” w kwocie 9.989.212,-zł 

(wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE – 

5.970.904,-zł, środków własnych Samorządu Województwa – 

4.018.308,-zł), 

bc) zadania pn. „Rozbudowa DW Nr 878 na odcinku: od granicy miasta 

Rzeszowa do skrzyżowania ul. Grunwaldzkiej z ul. Orkana w Tyczynie 

(DP Nr 1404R)” w kwocie 2.930.420,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pochodzących z budżetu UE - 2.490.857,-zł, środków 

własnych Samorządu Województwa - 439.563,-zł), 

3) § 1 ust. 7 pkt 7 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację projektu Pomocy 

Technicznej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 



- 27 - 

 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 pn. „Wsparcie procesu wdrażania RPO WP 

2014-2020 poprzez działania o charakterze edukacyjno - promocyjnym  

i procedurą odwoławczą" w kwocie 285.000,-zł (wydatki finansowane z dotacji 

celowej z budżetu państwa – 242.250,-zł, środków własnych Samorządu 

Województwa – 42.750,-zł), 

4) § 1 ust. 9 pkt 1 lit. b stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Melioracji  

i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie przeznaczone na realizację inwestycji 

melioracyjnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 140.000,-zł (wydatki finansowane  

z dotacji celowej z budżetu państwa), w tym na: 

a) zadanie pn. „Ropa – Etap 1 – budowa lewego obwałowania rzeki Ropy na 

terenie miejscowości Trzcinica, gm. Jasło oraz Przysieki, Siedliska 

Sławęcińskie, Pusta Wola, gm. Skołyszyn, woj. podkarpackie” zwany inaczej 

„Ropa – Etap 1 – budowa lewego obwałowania rzeki Ropy na odcinku od 

drogi powiatowej w Trzcinicy do mostu kolejowego w Siedliskach 

Sławęcińskich na terenie miejscowości Trzcinica, gm. Jasło oraz Przysieki, 

Siedliska Sławęcińskie, Pusta Wola, gm. Skołyszyn, woj. podkarpackie”  

w kwocie 100.000,-zł, 

b) zadanie pn. „Zabezpieczenie przeciwpowodziowe obszarów zalewowych 

położonych na prawym brzegu rzeki Wisłoki w km 50+500-57+800 na terenie 

miejscowości Dębica i Kędzierz, woj. podkarpackie" w kwocie 40.000,-zł,  

5) § 1 ust. 9 pkt 3 lit. a stanowią wydatki Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie z przeznaczeniem na realizację inwestycji 

drogowych w kwocie 2.846.401,-zł, w tym w ramach: 

a) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 

lata 2014-2020 w kwocie 2.646.401,-zł, w tym: 

aa) zadania pn. pn.: „Budowa DW nr 858 Zarzecze - granica województwa 

na odcinku Dąbrowica - Sieraków + most na rzece Tanew i most na 

rzece Borownica" w kwocie 100.000,-zł (wydatki finansowane ze 

środków pochodzących z budżetu UE- 85.000,-zł,  środków własnych 

Samorządu Województwa - 15.000,-zł), 

ab) zadania pn. „Przebudowa/rozbudowa drogi wojewódzkiej 867 na odcinku 

od Oleszyc do Lubaczowa wraz z budową obwodnicy Oleszyc” w kwocie 

1.405.530,-zł (wydatki finansowane z dotacji celowej z budżetu państwa  



- 28 - 

 

- 725.530,-zł, środków własnych Samorządu Województwa –  

680.000,-zł), 

ac) zadani pn. „Budowa obwodnicy m. Strzyżów w ciągu drogi wojewódzkiej 

Nr 988” w kwocie 9.874,-zł (wydatki finansowane ze środków własnych 

Samorządu Województwa), 

ad) zadania pn. „Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 984 od m. 

Piątkowiec przez m. Rzędzianowice do ul. Sienkiewicza w Mielcu wraz 

z budową mostu na rzece Wisłoka” w kwocie 70.663,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pomocy finansowej), 

ae) zadania pn. „Budowa drogi wojewódzkiej Nr 987 na odcinku od DK 94 

przez ul.Księżomost do DP nr 1334 R” w kwocie 400.000,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE – 255.000,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa – 145.000,-zł), 

af) zadania pn. „Budowa obwodnicy m. Kolbuszowa w ciągu DW 987 

Kolbuszowa - Sędziszów Młp.” w kwocie 660.334,-zł (wydatki 

finansowane ze środków pochodzących z budżetu UE – 340.000,-zł, 

środków własnych Samorządu Województwa – 320.334), 

b) Programu Operacyjnego Polska Wschodnia na lata 2014-2020 zadania pn. 

„Budowa i rozbudowa DW Nr 869 na odcinku od węzła S-19 Jasionka do 

węzła DK 9 w Rudnej Małej” w kwocie 200.000,-zł (wydatki finansowane ze 

środków własnych Samorządu Województwa). 

6) § 1 ust. 9 pkt 6 stanowią wydatki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Podkarpackiego przeznaczone na realizację projektu pn.: „Inteligentne 

specjalizacje - narzędzie wzrostu innowacyjności i konkurencyjności 

województwa podkarpackiego" w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 w kwocie 

200.000,-zł (wydatki finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej). 

 

§ 3 

 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu Województwa na koniec 2017 r.  

o kwotę 11.896.494,- zł. 



- 29 - 

 

2. Zmniejsza się przychody z tytułu kredytu długoterminowego na finansowanie 

planowanego deficytu budżetu Województwa Podkarpackiego o kwotę 1.800.000,zł. 

3. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych na finansowanie planowanego deficytu budżetu 

Województwa Podkarpackiego o kwotę 13.696.494,zł. 

4. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w pkt 2 w § 952 – Przychody 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym.  

5. Określa się klasyfikację przychodów, o których mowa w pkt 3 w § 950 – Wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy. 

6. Zmniejsza się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów długoterminowych na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu województwa o kwotę 1.800.000,-zł. 

 

§ 4 

 

1. Dokonuje się zmiany Uchwały Sejmiku Nr XXXIX/683/17 z dnia 26 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podkarpackiego na 2017 r., w tym: 

1) w § 1 ust. 2 pkt 1 kwotę „171.388,-zł” zastępuje się kwotą „163.188,-zł”, 

2) w § 1 ust. 2 pkt 2 kwotę „15.020.606,-zł” zastępuje się kwotą „15.028.806,-zł”, 

3) § 1 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w dziale 750 – Administracja publiczna o kwotę 83.000,-zł, z tego: 

a) w rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie z tytułu dochodów 

realizowanych przez Urząd Marszałkowski o kwotę 20.000,-zł, w tym  

z tytułu: 

aa)  wpływu odszkodowania od ubezpieczyciela za uszkodzony samochód 

służbowy o kwotę 11.800,-zł (dochody bieżące),  

ab) sprzedaży samochodu służbowego o kwotę 8.200,-zł (dochody 

majątkowe), 

b) w rozdziale 75095 – Pozostała działalność dotyczących realizacji projektu 

pn. „Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich" w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna na lata 2014 -2020 o kwotę 63.000,-zł 

(dochody bieżące), w tym z tytułu: 



- 30 - 

 

ba) środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę  

53.550,-zł, 

bb) dotacji celowej z budżetu państwa o kwotę 9.450,-zł”. 

2. W załączniku Nr 1 do Uchwały o której mowa w ust. 1 w zakresie zwiększenia planu 

dochodów dokonuje się następujących zmian: 

1) w podsumowaniu planu dochodów bieżących kwotę „171.388,-zł” zastępuje się 

kwotą „163.188,-zł”, 

2) w podsumowaniu planu dochodów majątkowych kwotę „15.020.606,-zł” zastępuje 

się kwotą  „15.028.806,-zł”. 

 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 


